³ Id. id., 20.

⁴ Id. id., 20: "Quod quamvis pulchrum est dicere, non tamen asserendum est imperatorem esse subjectum, cum sit solutus."

Prince does must be patiently endured, however unjust it is, and we must look for some amendment of his action by his successor, or to its correction by that heavenly judge who does not suffer violence and injury to be perpetual. We must remember that whatever the Prince does, is done by the permission of God, for the heart of the King is in the hands of God, who turns it whither he wills.¹

Aeneas was setting out in dogmatic phrases the doctrine of passive obedience, and relating this to the conception, that whatever the Prince does is done by the permission of God. He returns to this again in a passage of which we have already quoted a part, in which he deals with the question of appeals from the judgment of the Emperor. He admits that sometimes unrighteousness and an unjust judgment might proceed from the highest authority, but there can be no appeal, for there is no judge who can examine the temporal actions of Caesar. Men must recognise that they are subject to the Prince, and must reverence the Emperor and Lord of the world, for he rules over temporal things in God's place, and as men must do what God commands, they must also accept the commands of Caesar, "sine repugnatione."²

It is clear that Aeneas was concerned in this treatise to assert the absolute authority of the Emperor, both as supreme

¹ Id. id., 16: "Verum quum in omnibus quae geruntur a principe, caussa presumatur et ratio facti, si quando vel abrogare privilegia vel ipsis derogare principem contingit injuste, quamvis liceat eum per viam supplicationis informare, humiliterque petere restitutionem, non tamen reclamare licet, vituparare vel impugnare, si perseveret, cum nemo sit qui de suis factis temporalibus possit cognoscere. Tolerandum est patienter, quod princeps facit, quamvis inique, expectandaque est successoris emenda, vel superni correctio iudicis, qui violentias atque injurias non sinit esse perpetuas. Cogitandum insuper est, quod princeps agit Dei fieri permissione. Quia cor regis (ut inquit

scriptura) in manu Dei est, et ubi voluerit, inclinabit illud. . . . Ex quo fit, ut occulto Dei iudicio apud Deum justa nonnunquam reperiantur, quae nobis videntur injusta."

² Id. id., 23: "Etenim quamvis ex summo solio nonnunquam procedat iniquitas, injustumque iudicium prodeat, non tamen ideo locus est appellationis, quum nemo sit iudex, qui temporalia Caesaris facta valeat examinare. . . . Cognoscant homines se principi esse subjectos, imperatorumque mundi et dominum tanquam Dei vicem in temporalibus gerentem venerentur, et sicut quae Deus iubet implenda sunt, nihilque contra replicandum est, sic temporalia Caesaris mandata sine repugnatione suscipiant."